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صیانت از تلاش‌های  مدیران محله با رویکرد مردمی‌سازی

محمدعلی حیدری، رئیس دبیرخانه راهبری مشارکت‌های محله‌ای شهر تهران:   مدیران محله‌ها 
سرپنجه‌های مدیریت شهری در جلب مشارکت و نقش‌آفرینی مردم در اداره شهر هستند که باید قدرشان 

را دانست. شهرداری تهران از جایگاه و تلاش‌های چندساله مدیران محله‌ها صیانت می‌کند.

اتصال مسیرهای دوچرخه به طرح جدید مسیر سرزندگی
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران:   در جلسه‌ای با معاونت فنی و عمران، 
گام‌های اولیه برای اتصال زیرساخت‌های وضع موجود مسیرهای دوچرخه به طرح جدید مسیر سرزندگی برداشته 

شده است و انتظار داریم پس از تهیه مطالعات فاز 1و 2پروژه را به مرحله اجرایی در سطح شهر تهران برسانیم.

مشکلات وام تأمین‌اجتماعی ویژه بازنشستگان 
را حل کنید

 هر سال تامین‌اجتماعی منابعی را برای پرداخت 
وام به بازنشستگان این سازمان درنظر می‌گیرد. 
به‌رغم این اتفاق خوب و سودمند مشکلاتی در 
زمینه دریافت این وام وجود دارد. اولا کل مبلغی 
که برای اعطای وام درنظر گرفته شده تنها چیزی 
حدود 10درصد بازنشستگان را پوشش می‌دهد 
و خب این در مقایسه با تعداد بازنشستگان 
 کل کشور در واقع هیچ به‌حساب می‌آید.
 از طرفی متقاضیان برای ثبت درخواست و 
دریافت این وام باید به‌صورت حضوری به کانون 
بازنشستگان محل زندگی خود مراجعه کنند 
که این کار برای روستاییان یا ساکنان شهرهای 
کوچکی که با مرکز استان فاصله دارند بسیار 
دشوار است. مشکل دیگر درخصوص پرکردن فرم 
اطلاعات است با توجه به اینکه اکثر بازنشستگان 
از افراد سالمند جامعه هستند و آشنایی کافی 
با رایانه ندارند باید به کافی‌نت‌ها مراجعه و 
 برای پر‌کردن و ارسال فرم هزینه بپردازند.‌ 
این در حالی است که به‌احتمال زیاد مشمول دریافت 
وام هم نخواهند شد. از طرفی به‌نظر می‌رسد الگوی 
درست و منظمی برای اعطای وام تعریف نشده 
است؛ چرا که بارها پیش آمده طی چند سال متوالی 
یک فرد 2 بار وام گرفته ولی شخص دیگری که 
سال‌هاست ثبت‌نام کرده هنوز مشمول دریافت 
وام نشده است. درخواست ‌می‌کنم سازمان تامین 
اجتماعی با رفع این مشکلات، این اقدام مفید را 

تکمیل کند.
یک بازنشسته از ابهر

نحوه قیمت‌گذاری تاکسی‌های برون‌شهری کهگیلویه و 
بویر احمد نیازمند بازنگری است 

 نرخ کرایه تاکسی‌های برون‌شهری کهگیلویه و 
بویر‌احمد به قدری بی‌ضابطه است که با وجود گذشتن 
تنها 2ماه از سال جدید رانندگان 4بار قیمت‌ها را 
افزایش داده‌اند. این موضوع موجب نارضایتی شدید 
مسافرانی شده که ناچارند به هر علتی به‌طور مرتب از 
این تاکسی‌ها استفاده کنند. مگر قیمت‌گذاری و افزایش 
نرخ کرایه‌ها از طرف سازمان تاکسیرانی مصوب و ابلاغ 
نمی‌شود؟ پس چرا این رانندگان سلیقه‌ای عمل می‌کنند 
و مهم‌تر از آن چرا با وجود شکایت و اطلاع‌رسانی به 

مراجع مختلف، برخوردی صورت نمی‌گیرد؟ 
 گودرزی از کهگیلویه و بویراحمد

برخی خیابان‌ها و کوچه‌های شهرستان مانه و سملقان 
بی‌نامند

 معلوم نیست به چه علتی برخی از معابر و خیابان‌های 
شهرستان‌های مانه و سملقان که در استان خراسان 
شمالی قرار دارند هیچ نام و نشانی ندارند. این 
موضوع علاوه بر آنکه موجب سردرگمی افراد خصوصا 
تازه‌واردان یا گردشگران می‌شود مشکلات بسیاری را 
هم در زمینه ارسال و دریافت محموله‌های پستی ایجاد 
کرده است. خود من بارها شاهد بودم که مرسوله پستی 
نزدیکانم که گاهی اوقات مدارک مهم و قانونی هم بوده 
به‌علت نبود نام کوچه و خیابان گم شده و موجب دردسر 
و گرفتاری برای افراد شده است. مسلما نامگذاری 
چند کوچه و خیابان کار سخت و پرهزینه‌ای نیست. از 
شهرداری این شهرستان درخواست داریم‌ با نامگذاری 

این معابر به این مشکلات پایان دهند.
خیام از مانه

جاده کمربندی برای کمالشهر احداث شود
کمالشهر یک ورودی اصلی دارد که همان خیابان 
قزوین سابق است و هر خودرویی بخواهد از سمت 
کرج و تهران به کمالشهر بیاید لاجرم باید بخشی از 
مسیر را از این خیابان پرترافیک طی کند. با توجه به 
جمعیت بسیار کمالشهر که از 200هزار نفر گذشته 
و تعداد فراوان خودرو نیاز است یک کمربندی 
برای ورود به کمالشهر از یک مسیر مناسب توسط 
مهندسان و کارشناسان تعبیه شود تا این وضع 

مقداری بهتر شود.
رضایی از کمالشهر کرج

درخواست تخصیص بن‌خرید کتاب به معلمان
همه می‌دانند که برگزاری و برپایی نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب بزرگ‌ترین و پر‌اهمیت‌ترین رویداد 
فرهنگی کشور است و در یک اقدام شایان توجه و قابل 
تقدیر هر ساله سهمیه و بن‌خرید کتاب به استادان 
دانشگاه و دانشجویان تعلق می‌گیرد. متأسفانه 
جامعه معلمان کشور از این امتیاز محروم است و هیچ 
سهمیه یا بن‌خریدی برایشان درنظر گرفته نمی‌شود. 
این موضوع جای تعجب دارد  چون معلمان رکن 
اصلی آموزش و پرورش هستند و تقویت بنیه علمی و 
به‌روز بودن دانش آنها از طریق مطالعه کتب و مقالات 
به‌روز دنیا، مسلما تأثیر بسزایی در آموزش و پرورش 
دانش‌آموزان و آینده‌سازان کشور خواهد داشت. لذا 
درخواست داریم‌ مسئولان سهمیه مشخصی را هم 

برای این قشر درنظر بگیرند.
یک معلم از گیلان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 جمعی از دانش‌آموزان منطقه با شرکت در 1
نخستین کارگاه آموزشی سفیران ترافیک، قوانین 

ترافیکی و دوچرخه سواری ایمن را یاد گرفتند.

منطقه 

 پرستو رضایی، ورزشکار منطقه مقام سوم 9
مسابقات ورزشی آمادگی جسمانی مناطق ۲۲گانه 

را کسب کرد.

منطقه 

 تابلوهای ترافیکی محله‌های جنت‌آباد شمالی 5
و جنوبی برای ارتقای تردد شهروندان ایمن شد.

منطقه 

 660کیلوگرم ضایعات از یک مرکز غیرمجاز 12
بازیافت جمع‌آوری شده و به ایستگاه آزادگان 

انتقال یافت.

منطقه 

 ارتباط کندروی شمالی و جنوبی بزرگراه شهید 18
بروجردی با افتتاح بخش نخست قطعه دوم این 

بزرگراه میسر شد.

منطقه 

 محل پارک موتورسیکلت‌ها در خیابان‌های 3
نیستان و پاسداران با هدف روانسازی ترافیکی 

خط‌کشی شد.

منطقه 

 70دانش‌آموز فعال در اجرای طرح نوماند تجلیل 11
شدند و هدایایی به رسم یادبود گرفتند.

منطقه 

 سیاست‌های جدید نحوه پرداخت عوارض نقدی 16
و تسهیلات مرتبط، برای سازندگان و معتمدان 

محله‌ها تشریح شد.

منطقه 

 ملک ۲۰۰ مترمربعی معارض در ضلع شرقی 7
خیابان شهید مطهری، پس از ۱۰ سال  تخریب 

شد.

منطقه 

 14چشمه سرویس بهداشتی جدید به‌منظور رفاه 14
شهروندان در میدانگاه امیرکبیر و بوستان بسیج 

ساخته شد.

منطقه 

 156کودک کار، معتاد متجاهر و افراد بی‌سرپناه 20
در راستای ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی به 

مراکز غربالگری منتقل شدند.

منطقه 

 عملیات علف‌تراشی فضای سبز با توجه به 2
افزایش دما و جلوگیری از آتش‌سوزی در محدوده 

جنگل‌کاری اجرا شد.

منطقه 

 کتابخانه تخصصی گردشگری در سالن اصلی 10
موزه آثار طبیعی و حیات وحش هفت‌چنار پذیرای 

مراجعان است.

منطقه 

 ساختمان‌های اسکان‌‌ کارگری و دفاتر سامانه در 6
نواحی، بازسازی و مجهزتر شدند.

منطقه 

 45دوربین مداربسته در بوستان جنگلی 13
سرخه‌حصار با هدف ارتقای امنیت عمومی و 

حفاظت مؤثرتر از محیط‌زیست نصب شد.

منطقه 

 عملیات ساماندهی و بهسازی رفیوژ میانی در 19
مسیر جاده قدیم تهران- قم به طول هزار و 300متر 

اجرا می‌شود.

منطقه 

 هزار مترمربع از جداره‌های شهری بزرگراه شهید 4
باقری با رنگ‌آمیزی المان‌های شهری جلوه زیبا 

به‌خود گرفت.

منطقه 

 علاقه‌مندان به حفظ محیط‌زیست در کارگاه‌های 17
آموزشی کاهش مصرف پلاستیک شرکت کردند.

منطقه 

 نرده‌های محدوده خطوط بی‌آرتی خیابان آیت به 8
درخواست شهروندان حذف شد.

منطقه 

 مجموعه ورزشی چندمنظوره زنبق با هدف توسعه 15
سرانه ورزشی منطقه به‌زودی راه‌اندازی می‌شود.

منطقه 

 عملیات گسترده آسفالت‌ریزی به‌منظور افزایش 21
ایمنی محیط‌های آموزشی در 17مدرسه انجام 

شد.

منطقه 

 هزار و 260تن آسفالت با هدف تسهیل تردد 22
شهروندان در اجرای عملیات تراش و روکش 

خیابان دانش استفاده شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

تبلیغات محیطی نمایشگاه کتاب‌
 110درصد بیشتر از سال قبل

قاب‌های اکران‌شده از نمایشگاه کتاب بر دیوارهای پایتخت در مقایسه با سال قبل افزایشی بوده است

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
این روزها در مصلای امام خمینی)ره( برپاست‌و 
‌رد و نشان برگزاری این نمایشگاه، حتی در 
دورترین نقطه پایتخت هم پیداست. اکران 

شهری تبلیغات نمایشگاه کتاب در قالب‌های 
متنوع، نسبت به سال گذشته 110درصد افزایش 
یافته است. به این ترتیب از پرترددترین 
بزرگراه‌های پایتخت گرفته تا محله‌های کوچک 
شهر، مدیریت شهری و سازمان زیباسازی 
در همه جای شهر، شهروندان را به حضور 
در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار 

»بخوانیم برای ایران« دعوت می‌کنند.

آلبوم شهری نویسندگان و اهالی کتاب
از نقش بستن تصویر نویسندگان و شاعران روی تابلوهای شهری در هفته کتاب، تا 
نگارش اشعار و بخش‌هایی از آثار ادبی مهم بر سازه‌های شهری، مدیریت شهری در 
بازه‌های مختلف زمانی، روش‌های متنوعی برای پرداختن به موضوعات فرهنگی، ادبیات 
و مشاهیر ادبی به‌کار می‌گیرد. در همین روزها روی تابلوهای شهری در طرح »تهران 

دوست‌داشتنی« تصاویر نویسندگانی مانند نادر ابراهیمی و رضا امیرخانی را می‌بینید.

از بزرگراه‌ها تا کوچه‌های‌پس‌کوچه محله‌ها
سازمان زیباسازی امسال برای تبلیغ و 
اطلاع‌رسانی درباره نمایشگاه کتاب، رویکرد 
جدیدی درنظر گرفته است. اگر تا سال گذشته 
بیشتر تبلیغات محیطی نمایشگاه را در تابلوهای 
بزرگ نصب شده در بزرگراه‌ها و معابر خاص 
می‌دیدیم، امسال از فضای تبلیغات محیطی 
محله‌ها به‌صورت مویرگی برای دعوت از 
شهروندان به حضور در نمایشگاه کتاب استفاده 
شده است. در کنار این فعالیت‌ها، نمایشگرهای 
شهری هم به پخش تیزرهای تبلیغاتی 
سی‌و‌ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 

اختصاص پیدا کرده‌اند.

افزایش تبلیغات نمایشگاه کتاب 
هر سال پیش از شروع و حین برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران، فضاهای تبلیغات شهری به اطلاع‌رسانی درباره این 
رویداد مهم فرهنگی اختصاص پیدا می‌کند. به‌طوری که علی 
بازگشا، سخنگوی سازمان زیباسازی شهرداری تهران دراین باره 
می‌گوید: امسال هم دغدغه اهالی فرهنگ درباره گرانی کتاب و 

نبود ‌اقبال عمومی به کتابخوانی، مدیران شهری را به تلاش برای 
دعوت از مردم برای حضور در نمایشگاه کتاب مصمم کرده است. 
با وجود انتقادهای منتشر شده از سوی برخی، آمارها می‌گوید 
اکران شهری تبلیغات نمایشگاه کتاب که امسال توسط سازمان 
زیباسازی انجام شده، نسبت به سال گذشته 110درصد افزایش 

داشته است.

توجه مدیریت شهری به کتاب و کتابخوانی
با تأکید شهردار تهران، سازمان زیباسازی 
تلاش کرده در رویدادهای فرهنگی و اجتماعی، 
همکاری کاملی با نهادهای دولتی داشته باشد. 
افزایش چشمگیر اکران شهری تبلیغات سی و 
ششمین نمایشگاه کتاب، با همین رویکرد اتفاق 
افتاده است. بخش‌های مختلف مدیریت شهری 
هم با حضور تخصصی در نمایشگاه کتاب، توجه 
این نهاد به اهمیت کتاب و کتابخوانی را نشان 
می‌دهد. سازمان زیباسازی شهر تهران یکی از 
شرکت‌کنندگان تخصصی در نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران است که آخرین تولیدات این سازمان 

را در معرض دید کتاب‌دوستان قرار داده است.

‌عرشه‌ 
‌پرتابل‌ مووینگ 
و سازه تجاری

اکران شهری سی و ششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

 تهران در چه قالب‌هایی
 دیده می‌شود؟

تبلیغات محیطی؛ بستری برای تقویت پیوند میان شهروند و فرهنگ
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران:

کتاب و کتابخانه همواره از حوزه‌های مهم و تأثیرگذار در 
فرهنگ و توسعه اجتماعی بوده‌اند. ما در روزهای مختلف سال 
در چندین نوبت، در حوزه‌های مختلف تلاش کرده‌ایم تا به این 
حوزه کمک کنیم و امسال نیز با یک استراتژی جدید در زمینه 

تبلیغات شهری در حوزه کتاب وارد 
عمل شدیم. راهبرد جدید ما این بود که 

تبلیغات شهری را از اتوبان‌ها به محله‌ها و کوچه‌ها منتقل کنیم. 
به این صورت، سازه‌های تبلیغاتی مانند بیلبوردها و عرشه‌های 

تبلیغاتی که پیش‌تر در اتوبان‌ها و خیابان‌های اصلی شهر نصب 
می‌شدند، حالا در محله‌ها و سازه‌های محلی نیز به‌کار گرفته 
شده‌اند. این تغییرات به‌خوبی توانست به ارتقای اطلاع‌رسانی 
کمک کند و در نتیجه، بهبود چشمگیری را شاهد بودیم. 
تبلیغات محیطی اگر با دغدغه فرهنگی و مسئولیت اجتماعی 
همراه باشد، می‌تواند فراتر از اطلاع‌رسانی، به بستری برای 

تقویت پیوند میان شهروند و فرهنگ بدل شود.


